
4.11.2022 - Dzień Postaci z Bajek 

W piątek 4 listopada obchodziliśmy w przedszkolu Dzień Postaci z 
Bajek. Święto to stało się okazją, aby przypomnieć ulubionych 
bajkowych bohaterów, zanurzyć się w świat magicznych historii i 
zainspirować dzieci z naszego przedszkola do wspólnej zabawy w 

"bajkowym wymiarze". Przedszkolaki tego dnia przyszły do 
przedszkola w przepięknych strojach, które zaprezentowały w swoich 
salach. Dzieci tego dnia rozwiązywały zagadki, opowiadały o 
swoich ulubionych bohaterach, rysowały i kolorowały, tańczyły w 
rytmach bajkowych piosenek. Grupy "Kotki" i "Pszczółki" odwiedziła 
przedstawicielka Biblioteki Publicznej w Gostyniu, która przeczytała 

dzieciom wspaniałe bajki. Dzień był pełen emocji i wrażeń dla 
wszystkich dzieci. 

 

 



 

 



 

 



 



 



 

 

8.11.2022 - "Teatrzyk Kamishibai Legenda o Lechu, Czechu i 

Rusie" 

W minionym tygodniu z okazji 104 rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości w przedszkolu gościliśmy Panie z biblioteki 
pedagogicznej w Gostyniu. Na początku przedszkolaki poznały 
rodowód tego niezwykłego teatru. Dowiedzieli się, że kamishibai to 
papierowy teatr obrazkowy lub inaczej teatr ilustracji, który się 
wywodzi z dalekiej Japonii. Panie używając magicznego teatrzyku, 
opowiedziały dzieciom "Legendę o Lechu, Czechu i Rusie", przeniosły 

nas w świat bohaterów występujących w utworze. Taka niezwykła 
lekcja historii pokazana w formie teatrzyku kamishibai na 
pewno zostanie w pamięci dzieci. 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

 



10.11.2022 - "Szkoła do Hymnu" 

Dnia 10 listopada 2022 roku nasze przedszkole wzięło udział w 
Ogólnopolskiej Akcji "Szkoła do Hymnu".  Dokładnie o symbolicznej 
godzinie 11:11 wszystkie przedszkolaki z naszego przedszkola wraz z 
wychowawcami uroczyście odśpiewali hymn narodowy 

"Mazurka Dąbrowskiego".  Dzieci pamiętały tego dnia o uroczystym 
ubiorze i prawidłowej postawie podczas śpiewu.  Udział w akcji jest 
jednym z wielu działań podejmowanym w naszym przedszkolu, 
mającym na celu kształtowanie postawy patriotycznej i 
poczucia świadomości narodowej. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



10.11.2022 - Rogale Marcińskie 

Dzieci z grupy Jeżyki, Kotki, Pszczółki i Smerfy poznały legendę o 
Świętym Marcinie. Nawiązując do tradycji świętomarcińskiej na 
zajęciach poznały proces powstawania rogali. Przedszkolacy wałkowali 
ciasto, wycinali trójkąty, smarowali je powidłami i zwinnie zwijali, 

następnie z pomocą pań kucharek rogale upiekliśmy w piekarniku. 
Upieczone rogale ozdabialiśmy lukrem i cukrową posypką. Było 
pysznie i bardzo miło. 

 



 



 



 

 

 

 

 

 



10.11.2022 - Deszczowa pogoda u Jeżyków 

"Kap, kap, kap ty deszczyku nie chlap tak." To słowa krótkiej 
rymowanki, która towarzyszyła nam podczas zajęć. Omawialiśmy 
jesienną pogodę, ozdabialiśmy parasolki, tańczyliśmy z parasolkami 
do deszczowej piosenki. 

 



 

 

 

 

 

 



10.11.2022 - Dzień Jeża w grupie Jeżyki 

"Tupie w trawie jak zwierz, toż to drepcze mały jeż. Gdy się zbliżysz stroszy igły, nie da się pogłaskać." 

Podczas zajęć dzieci miały możliwość poszerzyć wiedzę dotyczącą życia zwierząt. Dzieci oglądały film 

edukacyjny: Czy wiesz, że jeż..., uczestniczyły w zabawach ruchowych, wykonały prace plastyczne. 

Doskonale się bawiły podczas budowania domków dla jeży z liści. 

 

 

 

 



 

 



 

 



14.11.2022 - Kolorowe parasole w grupie Tygrysków 

"Kiedy na dworze pada, 

to w szatni stoi kolorowych 

parasoli gromada." 

Przedszkolaki z grupy "Tygryski" na zajęciach poznały wiersz Anny Łady -Grodzickiej "Sześć 

parasoli". Omawialiśmy wygląd parasoli występujących w wierszu, odpowiedni ubiór w deszczową pogodę, 

spacerowaliśmy z parasolami po naszej sali, a na koniec stworzyliśmy wspólnie jesienny parasol z liści.  

 

 



 

 

 



15.11.2022 - Urodzinki listopad 

15 listopada świętowaliśmy urodzinki dzieci narodzonych w tym miesiącu. Było uroczyste odśpiewanie sto lat, 

pyszne torty, życzenia oraz upominek przygotowany przez kolegów i koleżanek z grupy. 

 

 



 

 



 

 



 

15.11.2022 - "Dzień Jeża" w grupie "Pszczółki" 

We wtorek 15 listopada przedszkolaki z grupy "Pszczółki" obchodziły "Dzień Jeża" - poznały środowisko ich 

życia, przyzwyczajenia, sposób odżywiania i poruszania się. Na zakończenie zajęć dzieci wykonały własnego 

jeżyka z masy solnej. 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 



 

16.11.2022 - Jesienne porządki w Smerfach! 

W czwartkowe przedpołudnie 16 listopada dzieci z grupy Smerfy wybrały się na boisko przedszkolne , aby 

wykonać pierwsze jesienne prace porządkowe. Własnymi siłami, w czasie aktywnej zabawy, zadbały o 

estetykę naszego boiska- grabiły i zbierały liście. Dzielne przedszkolaki, wspaniale poradziły sobie z zadaniem 

, mając przy tym masę radości!  

 

 



 



 

 

 



21.11.2022 - Ścieżka sensoryczna w Jeżykach 

Ścieżka sensoryczna to nie tylko fajna zabawa dla dzieci, która 
w przedszkolu jest najważniejsza, ale jest połączeniem zabawy i 
płynących korzyści. Chodzenie po ścieżce jest naturalnym masażem 
stóp, stymuluje receptory na stopach, dostarcza bodźce dotykowe, w 
przypadku małych dzieci ćwiczy małą motorykę.  Jeżyki bawiły się 
doskonale podczas porannych zajęć.  

 





 

 

 



 

 

 

 

 

 



22.11.2022 - Goście z Mleczarni u Smerfów 

Dnia 22 listopada grupę "Smerfy" odwiedzili goście ze 
Spółdzielni Mleczarskiej w Gostyniu. Celem spotkania było 
promowanie zdrowego odżywiania i regularnego spożywania mleka i 
jego przetworów. Przedszkolacy obejrzeli film, w którym pokazany był 
cykl produkcyjny różnych przetworów mlecznych. Dzieci na 
zakończenie spotkania otrzymały prezent i wykonały 
pamiątkowe zdjęcia z maskotką mleczarni "gostyńską krówką". Bardzo 
dziękujemy za tak mile spędzony czas.   

 

 

 



 

 

 



22.11.2022 - "Jeżyki" i "Żabki" sprzątają z Kicią Kocią 

W związku z realizacją projektu edukacyjnego "Z Kicią Kocią 
maluchy zmieniają się w zuchy" dzieci z grup "Jeżyki" i "Żabki" 
uczestniczyły w zajęciach prowadzonych przez panią z gostyńskiej 
biblioteki. W ramach spotkania dzieci wysłuchały bajki pt. Kicia Kocia 
sprząta", po czym miały okazję zbadać, czy rzeczywiście specjalne 
słuchawki pozwalają uniknąć hałasu.  

 



 

 



 

 

 

 

22.11.2022 - Dzień Kredki 

"Kolorowe kredki w pudełeczku noszę, 

Kolorowe kredki bardzo lubią mnie, 

Kolorowe kredki, kiedy je poproszę 

Malują wszystko to co chcę!" 

We wtorek dzieci świętowały "Dzień kredki". Celem zabaw było zapoznanie i utrwalenie kolorów, integracja 

grupy, doskonalenie umiejętności liczenia. Kredki wykorzystywaliśmy nie tylko do rysowania i kolorowania, 

ale również do zabaw matematycznych oraz ruchowych. Był to bardzo wesoły i kolorowy dzień!! 

 



 

 



 

 

 



 

22.11.2022 - Zabawy z pogodą w grupie "Kotki" 

Jesienna pogoda, pada deszcz, 
parasol więc na spacer weź... 

W minionym tygodniu rozmawialiśmy o jesiennej pogodzie - wietrze, 
chmurach i deszczu. Przyglądaliśmy się chmurom - ich kształtom i 
kolorom, za pomocą słuchu rozpoznawaliśmy rodzaj deszczu (mały, 
duży, ulewa). Przedszkolną salę zamieniliśmy w laboratorium, 
eksperymentując z wodą. Udaliśmy się na spacer z parasolką, który 
stał się doskonałą okazją na stworzenie sensorycznej pracy 
plastycznej SensoPARASOLKA. To był naprawdę pogodny tydzień, 
zapraszamy do galerii.  

 



 



 



 

 

 

 

 

 



23.11.2022 - Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka u Rybek 

Rybki świętowały Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka. 20 listopada 
to szczególna data, która powinna zwracać naszą uwagę na dzieci i 
ich prawa. Znajomość praw pozwala najmłodszym uchronić się przed 
różnymi niebezpieczeństwami. Dzieci z wielkim zaangażowaniem brały 
udział w zajęciach. Na koniec wykonały piękny plakat.  

 

 



 

 



 

 

24.11.2022 - Listopadowa pogoda u Pszczółek 

,,Jesienna pogoda, pada deszcz, 
parasol więc na spacer weź" 

W minionym tygodniu rozmawialiśmy o jesiennej pogodzie - wietrze, 
chmurach i deszczu. Przyglądaliśmy się chmurom - ich kształtom i 
kolorom, malowaliśmy deszczową chmurę w rytm muzyki i za pomocą 
słuchu rozpoznawaliśmy rodzaj deszczu (mały, duży, ulewa) 
rozwiązywaliśmy zagadki dotyczące pogody. Przypominaliśmy sobie 
nazwy ubrań i wybieraliśmy te, które są odpowiednie na jesienną 
pogodę. Poznaliśmy piosenkę ,,Kolorowe kalosze" oraz dostaliśmy list 
od wróżki ,,Listopadowej pogody", która w liście napisała jak 
zrobić deszcz z lusterka i gorącej wody. Zajęcia z eksperymentami 
bardzo podobają się ,,Pszczółką".  

 



 

 



 



 

 

 

 

 



25.11.2022 - "Dzień Misia" w Przedszkolu 

W dniu 25.11.2022r. przedszkolaki z naszego przedszkola 
uczestniczyły w obchodach Światowego Dnia Pluszowego Misia. Każde 
dziecko przyszło do przedszkola ze swoim "milutkim przyjacielem". 
Można było zobaczyć misie małe, średnie, duże, brązowe, różowe, 
białe, niebieskie itd. Wszystkie były śliczne i wyjątkowe. W tym 
wesołym dniu przedszkolaki czekało wiele atrakcji. Zostały 
zaproszone do wspólnej zabawy ze swoimi misiami, poznały historię 
ich święta, oglądały o nich bajki, prezentację przedstawiającą 
ilustracje i imiona różnych misiów. Bawiły się m. in. przy piosenkach: 
"Dwa malutkie misie", "Jadą, jadą misie", brały udział w różnych 
zabawach ruchowych, konkursach, quizach, zgadywankach, 
wykonywały prace plastyczne. Dzień Pluszowego Misia w naszym 
przedszkolu był pełen uśmiechu i świetnej zabawy. Dzieci były 
szczęśliwe, iż mogły spędzić tyle czasu ze swoimi pluszowymi 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



28.11.2022 - Zabawy Rybek z pianinkiem 

Grupa "Rybki" bawiła się dźwiękami Kolor Piano. Dzieci tworzyły 
własne melodie metodą "Kolorowych dźwięków", utrwalały kolory, 
figury geometryczne oraz ćwiczyły koordynację wzrokowo - ruchową. 
Zabawa z Kolor Piano okazała się bardzo atrakcyjna i wzbudziła duże 
zainteresowanie wśród przedszkolaków.  

 

 



 

 



30.11.2022 - Zajęcia muzyczne z Panią Angeliką u Tygrysków 

W ramach zajęć z języka angielskiego pani Angelika zaprezentowała 
dzieciom swój strój z orkiestry oraz instrument, na którym gra.  Była 
to dla nas niezwykła lekcja muzyki. Dziękujemy  

 

 



 

 



30.11.2022 - Andrzejki w przedszkolu 

W naszym przedszkolu co roku podtrzymujemy tradycje związane 
z "Andrzejkami". Temu wydarzeniu towarzyszyły konkursy, zabawy i 
wróżby andrzejkowe. Wszystko to odbywało się w rytm tańców i 
śpiewów. Dzień ten dostarczył przedszkolakom wielu przeżyć i emocji, 
a przede wszystkim stał się okazją do rozbudzenia dziecięcej 
ciekawości oraz chęci poznawania naszej ludowej tradycji. 

 

 



 



 



 

 



 

 


